

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋

อำเภอ แม่สะเรียง จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,359,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,658,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วน ตำบล		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
เพื่อจ่ายตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น		
1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
3. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 22 อัตรา	
4. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,742,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,932,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
2. หัวหน้าสำนักปลัด อำนวยการต้น	จำนวน 1 อัตรา	
3. นักวิชาการสุขาภิบาล ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	
4. นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	
5. นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	
6. นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ	จำนวน 1 อัตรา	
7. นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ	จำนวน 1 อัตรา	
8. เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่ม ตามคุณวุฒิ ฯลฯ		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งพนักงาน ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท และเงินค่าตอบแทนนอกจากเงินเดือน อัตรา 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
2. หัวหน้าสำนักปลัด อัตรา 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	358,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
1. ตำแหน่งคนตักแ่งสวน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 142,680		
2. ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราๆละ 2,000 บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตราๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน 2,000 บาท		
เงินเบี้ยกัณดาร	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณดาร สำหรับสำนักงานพื้นที่พิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 รายๆละ 2,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	3,343,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	283,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง 45,000 บาท ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เป็นเงินรางวัล 5,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน อบต. และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 ราย ในอัตรา 5,000 บาท จำนวน 2 ราย และ อัตรา 4,000 บาท จำนวน 1 ราย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาแก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,235,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาคนงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าใช้จ่ายในการเปิดอาคารสำนักงานต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีศาสนา หรือรัฐพิธี ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเตรียมการรับเสด็จ	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง เลือกตั้งซ่อม สมาชิกสภาฯและผู้บริหารท้องถิ่น		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลัย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลัย ฯลฯ		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร สมาชิก อบต.และพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ อบต.และพนักงานส่วนตำบล		
โครงการอบรมศึกษาดูงาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมศึกษาดูงาน ค่าป้าย ค่าสมนาคุณ ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าที่พัก ค่าวัสดุอบรม ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	565,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่นานสิ้นเปลือง หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่นานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำดื่มผู้มารับบริการ ไม้กวาด รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่นานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ กระจก แบตเตอรี่ ฯลฯ และรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่นานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องจักรกล รถยนต์หน่วยงานอื่นที่มาช่วยเหลือปฏิบัติงานในพื้นที่ และรถจักรยานยนต์		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ เพื่อให้บริการประชาชน เช่น ยารักษาโรค ยารักษาแผล ยาสามัญประจำบ้าน ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม ปุ๋ย ฯลฯ และรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ และรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ และรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	260,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน อบต.ป่าแป๋ ค่าไฟฟ้าห้องประชุม หรืออาคารที่มีอยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ อบต.ป่าแป๋ ฯลฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าบริการต่างๆ ค่าบริการอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GPMIS) ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์(โทรเลข) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงเน็ตการ์ด และสื่อสาร อื่นๆ เช่น ค่าเคเบิล ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	286,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	286,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับชำนาญการ	จำนวน	1,800 บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับชำนาญการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ	จำนวน	1,800 บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)		
จัดซื้อชุดรับแขก	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจัดซื้อชุดรับแขก จำนวน 1 ชุด (เก้าอ้นั่งจำนวน 5 ชิ้น พร้อมโต๊ะกลาง) (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)		

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก(ทรงสูง) เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก(ทรงสูง) (จัดหาทั่วไปและ สำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบ ประมาณ)	จำนวน	5,500 บาท
จัดซื้อโต๊ะขาพับเอนกประสงค์ เหล็ก คุณลักษณะพื้นฐาน 1) โต๊ะพับหน้าเหล็ก พ่นสีฝุ่นอบ เหล็กหนา 0.8 มิลลิเมตร 2) โครงขาเหล็กพับได้ผลิตจากเหล็กกล่อง 1.2 มิลลิเมตร ขาพับโครเมียม 3) ขนาดความกว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 180 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)	จำนวน	46,000 บาท
จัดซื้อโต๊ะชุดทำงานเข้ามุม คุณลักษณะพื้นฐาน 1) โต๊ะมีลิ้นชัก ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 120 เซนติเมตร 2) โต๊ะมุม ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 60 เซนติเมตร 3) โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 80 เซนติเมตร (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชี มาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)	จำนวน	5,500 บาท
จัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจ ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)	จำนวน	4,800 บาท
จัดซื้อพัดลมติดผนัง เพื่อจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 18 ตัว (จัดหาทั่วไปและ สำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบ ประมาณ)	จำนวน	28,800 บาท
จัดซื้อพัดลมแบบโคจร เพื่อจัดซื้อพัดลมแบบโคจร ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 6 ตัว (จัดหาทั่วไปและ สำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบ ประมาณ)	จำนวน	9,600 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จัดซื้อเครื่องขยายเสียงห้องประชุม เพื่อจัดซื้อเครื่องขยายเสียงห้องประชุม คุณลักษณะพื้นฐาน - ไมค์ลอย ย่าน UHF จำนวน 1 ชุด - เพาเวอร์มิกซ์ กำลังขับข้างละ 350 วัตต์ จำนวน 1 ตัว - ลำโพง ขนาด 15 นิ้ว กำลังขับ 300 วัตต์ จำนวน 1 คู่ - ขาตั้งลำโพง จำนวน 1 คู่ - สายลำโพง ความยาว 15 เมตร จำนวน 2 เส้น - สายสัญญาณเสียง จำนวน 1 เส้น (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)	จำนวน	35,000 บาท

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อกล่องวงจรปิด	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อกล่องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ครบชุดสามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ จำนวน 1 ชุด (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)		
จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV	จำนวน	19,600 บาท
คุณสมบัติพื้นฐาน 1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1,920 x 1,080 พิกเซล 2) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ำ 55 นิ้ว 3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 4) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง 5) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์ 6) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 7) พร้อมอุปกรณ์ชุดติดตั้ง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	18,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	18,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
เพื่อใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษาประเมินความพึงพอใจของประชาชน	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษาประเมินความพึงพอใจของประชาชนในตำบลป่าแป๋		
งบเงินอุดหนุน	รวม	53,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	53,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุน โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	33,000 บาท
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานฤดูหนาวและงานกาชาดประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนอำเภอแม่สะเรียง โครงการจัดงานฤดูหนาวและงานกาชาดประจำปี พ.ศ.2563		
งานรัฐพิธีเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนปกครองอำเภอแม่สะเรียง โครงการรัฐพิธีพระเกียรติ		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	15,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาห้าปี (2561-2565)	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาห้าปี(2561-2565)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,972,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,584,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,584,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,153,740 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา โดยจ่ายให้พนักงานส่วนตำบล ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง อำเภอยางชุมน้อย จำนวน 1 อัตรา		
2. นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา		
3. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา		
4. เจ้าพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	244,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างจำนวน 2 อัตรา โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 122,160 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 122,160 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพสำหรับพนักงานจ้าง		
เงินเบี้ยกัณดาร	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณดาร สำหรับสำนักงานพื้นที่พิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตราๆละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	365,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	125,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน อบต. และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบล		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่นักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้สอย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาคนงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์เพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
งบลงทุน	รวม	23,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	23,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับชำนาญการ	จำนวน	1,800 บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับชำนาญการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจุก(ทรงสูง)	จำนวน	11,000 บาท
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจุก(ทรงสูง) จำนวน 2 ตู้ (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)		
จัดซื้อตู้นิรภัย (ตู้เซฟ)	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้นิรภัย(ตู้เซฟ) จำนวน 1 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นตู้เซฟอิเล็กทรอนิกส์(ดิจิตอล) หรือแบบมือหมุน		
- น้ำหนักไม่น้อยกว่า 100 กิโลกรัม		

จัดซื้อโต๊ะชุดทำงานเข้ามา

จำนวน

5,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) โต๊ะมีลิ้นชัก ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 120 เซนติเมตร

2) โต๊ะมุม ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 60 เซนติเมตร

3) โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 80

เซนติเมตร (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ)แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวม

40,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

40,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ)

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
พลเรือน(เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ)แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวม

3,893,820 บาท

งบบุคลากร

รวม

2,256,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

2,256,220 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

1,170,660 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา อำเภอด่าน อำเภอ 1 อัตรา

2. นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ อำเภอ 1 อัตรา

3. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน อำเภอ 1 อัตรา

4. ครูผู้ดูแลเด็ก อำเภอ 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่ม
ตามคุณวุฒิ ฯลฯ

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้อำนวยการกองการ
ศึกษา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

802,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 5 อัตรา เป็น
เงิน 586,560 บาท และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ๆ
ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว

1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตราๆละ 2,000 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตราๆละ 1,000 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

เงินเบี้ยกัณฑ์การ

จำนวน

96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ สำหรับสำนักงานพื้นที่พิเศษแก่พนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 4 อัตราๆละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

งบดำเนินงาน	รวม	1,637,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	26,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน อบต. และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	21,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	1,591,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,490,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) แก่นักเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจ่ายเป็นค่าจำนวน 260 วัน จำนวนนักเรียน 732 คน นมกล่องละ 7.82 บาท		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุแต่งกาย		
วัสดุกีฬา	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในตำบลป่าแป๋ จำนวน 8 ศูนย์		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,686,700 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	620,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	620,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	560,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาคนงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

งบลงทุน	รวม	44,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	44,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบชนิด 2 บานทรงสูง	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบชนิด 2 บาน ทรงสูง จำนวน 2 ตู้		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) ตู้เหล็กชนิด 2 บาน		
2) มีมือจับชนิดบิด พร้อมกุญแจ		
3) แผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
4) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
จัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ	จำนวน	4,800 บาท
จัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจ		
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ)		
จัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ ปฏิบัติการ	จำนวน	1,800 บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 ตัว (จัดหาทั่วไปและสำรวจ		
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)		
จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย		
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมี		
หน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย		
กว่า 6 แกน หรือ		
2) ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย		
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย		
กว่า 4GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB		
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB		
จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี		
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน		
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3		
ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)		
และBluetooth)		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	8,600 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดฉีดหมึก (Inkjet Printer) จำนวน 2 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก		
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)		
หรือ 808 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)		
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
- สามารถใช้ได้กับ A4 Letter , Legal และ Custom		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
- จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน (จัดหาทั่วไปและสำรวจตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,022,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,022,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุน โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย	จำนวน	390,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่อมลองหลวง โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่อมลอง โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเจ้าพ่อหลวงอุปถัมภ์ 10 โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านช้างหม้อ โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยเตือ โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ละ โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยฮากไม้ใต้ โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่ปุ่น โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านอมพาย โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่อมปอก โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนรัตนประทีปวิทยา โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนสันติสุข โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยฮากไม้เหนือ โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย แห่งละ 30,000 บาท		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนในสังกัด สพฐ.	จำนวน	2,632,000 บาท
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนในสังกัด สพฐ. เป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวน 200 วันๆละ 20 บาท จำนวนนักเรียน 658 คน เป็นเงินจำนวน 2,632,000 บาท		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	484,290 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	484,290 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	484,290 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน		
โครงการจัดค่ายเยาวชนต้านยาภัยเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดค่ายเยาวชนต้านยาเสพติด		
โครงการทัศนศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทัศนศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		

โครงการพัฒนาครูและผู้ปกครองทางการจัดการเรียนการสอนและการดูแลเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาครูและผู้ปกครองทางการจัดการเรียนการสอนและการดูแลเด็ก		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างหม้อ หมู่ที่ 4	จำนวน	68,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านช่างหม้อ หมู่ที่ 4 ประกอบด้วย		
1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 10 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 17,000 บาท		
2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 10 คน เป็นเงิน 49,000 บาท		
3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 2 คน เป็นเงิน 2,260 บาท		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ปุ่น หมู่ที่ 9	จำนวน	66,180 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ปุ่น หมู่ที่ 9 ประกอบด้วย		
1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 9 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 15,300 บาท		
2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 9 คน เป็นเงิน 44,100 บาท		
3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 6 คน เป็นเงิน 6,780 บาท		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่อุ่มปือก หมู่ที่ 12	จำนวน	51,850 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่อุ่มปือก หมู่ที่ 12 ประกอบด้วย		
1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 7 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 11,900 บาท		
2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 7 คน เป็นเงิน 34,300 บาท		
3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 5 คน เป็นเงิน 5,650 บาท		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่อุมลองหลวง หมู่ที่ 1	จำนวน	38,650 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่อุมลองหลวง หมู่ที่ 1 ประกอบด้วย 1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 5 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 8,500 บาท 2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 5 คน เป็นเงิน 24,500 บาท 3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 6 คน เป็นเงิน 6,780 บาท		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยฮากไม้ใต้ หมู่ที่ 7	จำนวน	45,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยฮากไม้ใต้ หมู่ที่ 7 ประกอบด้วย 1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 10 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 17,000 บาท 2. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 10 คน เป็นเงิน 11,300 บาท		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเตือ หมู่ที่ 5	จำนวน	72,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยเตือ หมู่ที่ 5 ประกอบด้วย 1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 10 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 17,000 บาท 2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 10 คน เป็นเงิน 49,000 บาท 3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 6 คน เป็นเงิน 6,780 บาท		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหนองหวาย หมู่ที่ 10	จำนวน	28,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหนองหวาย หมู่ที่ 10 ประกอบด้วย 1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 10 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 17,000 บาท 2. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 10 คน เป็นเงิน 11,300 บาท		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน อมพาย หมู่ที่ 11	จำนวน	42,990 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านอมพาย หมู่ที่ 11 ประกอบด้วย

1. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 6 คนๆละ 1,700 บาท เป็น
เงิน 10,200 บาท
2. ค่าอาหารกลางวัน 245 วันต่อคนๆละ 20 บาท จำนวน 6 คน เป็น
เงิน 29,400 บาท
3. ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200
บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน คนละ 430 บาท จำนวนนักเรียน (3-5 ปี) 3 คน เป็นเงิน 3,390
บาท

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์และการใช้อินเทอร์เน็ต เบื้องต้น(ชั้นก้าวหน้า)	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ใช้คอมพิวเตอร์และการใช้อินเทอร์เน็ตเบื้องต้น(ชั้นก้าวหน้า)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	512,000 บาท
---------------------------------------	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	144,000 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	144,000 บาท
-----------------------	-----	-------------

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
บริบาล หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการ
ให้กับผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลป่า
แป๋ จำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
จำนวน 144,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	128,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	128,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการตรวจคุณภาพน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตรวจคุณภาพน้ำ

โครงการบริหารจัดการขยะ(ประเทศไทยไร้ขยะ)	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการขยะ(ประเทศ
ไทยไร้ขยะ)

โครงการเฝ้าระวังโรคเอดส์กลุ่มเยาวชนในสถานศึกษา	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังโรคเอดส์กลุ่ม
เยาวชนในสถานศึกษา

โครงการณรงค์ควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกและไข้มาลาเรีย	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการณรงค์ควบคุมป้องกันโรคไข้
เลือดออกและไข้มาลาเรีย

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าอยู่หัวเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร ราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	28,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าอยู่หัว
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการดำเนินงานตามแนวพระราชดำริโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน		240,000 บาท
สุข		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านดำเนินโครงการตามแนวพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 12 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	41,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ,ผู้พิการ,ผู้ด้อยโอกาสและสตรี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ,ผู้พิการ,ผู้ด้อยโอกาสและสตรี		
โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาสตรีและครอบครัว		
งบเงินอุดหนุน	รวม	11,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	11,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการด้อยโอกาสแบบมีส่วนร่วมฯ	จำนวน	11,000 บาท
อุดหนุน ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดแม่ฮ่องสอน		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,488,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,744,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,744,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	962,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง อำเภอยางชุมน้อย จำนวน 1 อัตรา		
2. นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา		
3. นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา		
4. เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	594,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างจำนวน 2 อัตรา โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้		
1.พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราๆละ 13,550 บาท จำนวน 12 เดือน		
2.พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ดังนี้		
1. ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตราๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินเบี้ยกัณดาร	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณดาร สำหรับสำนักงานพื้นที่พิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตราๆละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	735,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	97,400 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน อบต. และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	32,400 บาท
เพื่อเป็นค่าช่วยเหลือค่าเช่าบ้านแก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	368,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาคนงาน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินภายในพื้นตำบลป่าแป๋	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนดินภายในตำบลป่าแป๋		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	260,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน		
งบลงทุน	รวม	8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	2,500 บาท
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารทึบ ชนิด 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1) ตู้เหล็กชนิด 2 บาน		
2) มีมือจับชนิดบิด พร้อมกุญแจ		
3) แผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
4) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	153,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	133,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	133,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำรุ่นใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำรุ่นใหม่		
โครงการสร้างความเข้าใจบทบาทสภาเด็กและเยาวชนตำบลปาแป	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างความเข้าใจบทบาทสภาเด็กและเยาวชนตำบลปาแป		
โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์และปลูกฝังทัศนคติวัฒนธรรมที่ดีในการต่อต้านการทุจริต	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมความซื่อสัตย์และปลูกฝังทัศนคติวัฒนธรรมที่ดีในการต่อต้านการทุจริต		
โครงการอบรมกฎหมายทั่วไปให้กับประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมกฎหมายทั่วไปให้กับประชาชน		

โครงการอบรมการทำขนมไทย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการทำขนมไทย		
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ และสนับสนุนการจัดทำแผน ประจำปีงบประมาณ 2563	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ และสนับสนุนการจัดทำแผน ประจำปีงบประมาณ 2563		
โครงการอบรมต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมต้านภัยยาเสพติด		
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎจราจร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายจราจร		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอแม่สะเรียง	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุน ปกครองอำเภอแม่สะเรียง โครงการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอแม่สะเรียง		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	605,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	605,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	605,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ		
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลต้านยาเสพติด	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาตำบลต้านยาเสพติด		
โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอแม่สะเรียง	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอแม่สะเรียง		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คนต้านยาเสพติดในโรงเรียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คน ต้านยาเสพติดในโรงเรียน		
โครงการจัดซื้อเครื่องเล่นสนามกลางแจ้งสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่นสนามกลางแจ้งสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
โครงการนวัตกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาการของเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการนวัตกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาการของเด็ก		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมการออกกำลังกายและกิจกรรมนันทนาการ(ทุกสัปดาห์)	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมการออกกำลังกายและกิจกรรมนันทนาการ(ทุกสัปดาห์)		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนเยาวชนด้านความเป็นเลิศทางการกีฬา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนเยาวชนด้านความเป็นเลิศทางการกีฬา		

งานศาสนวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันสำคัญทางพุทธศาสนา เช่น วันเข้าพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันสำคัญทางพุทธศาสนา เช่น วันเข้าพรรษา		
โครงการจัดวันผู้สูงอายุประจำปี 2563	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันผู้สูงอายุประจำปี 2563		
โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน		
โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน		
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง		
โครงการอบรมส่งเสริมอนุรักษ์ภาษาท้องถิ่นภาษา(กะเหรี่ยง - ละว้า)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมอนุรักษ์ภาษาท้องถิ่นภาษา(กะเหรี่ยง-ละว้า)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,508,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,408,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,408,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าแป๋ หมู่ที่ 3	จำนวน	100,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านแม่ปุ่น หมู่ที่ 9	จำนวน	100,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านแม่อมป็อก หมู่ที่ 12	จำนวน	100,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 33 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยงู หมู่ที่ 10	จำนวน	100,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยเตือ หมู่ที่ 5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยฮากไม้ใต้ หมู่ที่ 7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยฮากไม้เหนือ หมู่ที่ 8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านอมลองน้อย หมู่ที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านอมลองหลวง หมู่ที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตร.ม. ดินถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสนามกีฬากลางตำบลป่าแป๋ ก่อสร้างห้องน้ำสนามกีฬากลางตำบลป่าแป๋ กว้าง 3 เมตร ยาว 8 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าแป๋)	จำนวน	200,000 บาท
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 กว้าง 4 เมตร ยาว 33 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ณ บ้านอมพาย หมู่ที่ 4	จำนวน	100,000 บาท
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 กว้าง 3 เมตร ยาว 44 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ณ บ้านสันติธรรม หมู่ที่ 4	จำนวน	100,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	108,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	100,000 บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าอำเภอแม่สะเรียง เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟกิ่ง) บ้านแม่ละ หมู่ที่ 6 (รายละเอียดจากสำนักงานการไฟฟ้าอำเภอแม่สะเรียง)		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	335,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	335,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	335,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันรำลึกพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๙ แห่งแรกของประเทศไทย ในวันที่ 1 มีนาคม ของทุกปี	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันรำลึกพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ ๙ แห่งแรกของประเทศไทย ในวันที่ 1 มีนาคม ของทุกปี		
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ		
โครงการส่งเสริมแหล่งท่องเที่ยวตำบลป่าแป๋	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมแหล่งท่องเที่ยวตำบลป่าแป๋		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	181,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	181,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	181,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ) (Local Sufficiency Economy Plan : LSEP)	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น(ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ) (Local sufficiency Economy Plan:LSEP)		
โครงการจัดทำฝายชะลอน้ำ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำฝายชะลอน้ำ		
โครงการป้องกันไฟป่าและปัญหาหมอกควัน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันไฟป่าและปัญหาหมอกควัน		
โครงการอนุรักษ์ป่าชุมชน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ป่าชุมชน		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,615,050 บาท
งบกลาง	รวม	7,615,050 บาท
งบกลาง	รวม	7,615,050 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	95,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้าง เลิกจ้าง ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง อบต.จะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่า เบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง และผู้ดูแลเด็กและเด็กของศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน พนักงานจ้าง ร้อยละ 0.20 จาก ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,336,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์		
สำรองจ่าย	จำนวน	571,790 บาท
เพื่อสำรองจ่าย เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย เกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่า นั้น และกรณีจำเป็นต้องจ่ายแต่ไม่ได้ตั้งจ่ายเพื่อการนั้น		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	190,000 บาท
1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.ปา แป่ จำนวน 11,000 บาท		
2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 50,000 บาท		
3) เงินช่วยเหลือค่าทำศพ จำนวน 30,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบ ท.)		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	52,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ		